АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017   № 453

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановления администрации

Лебяжского района от 19.09.2013 № 362 и от 30.12.2016 № 550

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от

12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации  муниципальных программ Лебяжского района», администрация

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района

от 19.09.2013 № 362 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Лебяжского района на 2014 – 2019 годы», утвердив изменения в

муниципальной программе «Развитие образования Лебяжского района на

2014 – 2019 годы», согласно приложения №1.

2.Внести изменения в план реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2019 годы»  на 2017 год,

утвержденный постановлением администрации Лебяжского района от

30.12.2016 № 550 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Развитие образования Лебяжского района на 2014 – 2019 годы»

на 2017 год»,и читать его в новой редакции согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,

начальника районного управления образования администрации Лебяжского

района Л.М. Бахматову.

4.  Постановление вступает в силу  момента его подписания.

И.о. главыЛебяжского района     В.В. Сюксин

                                                              Приложение №1

                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

      постановлением администрации

      Лебяжского района

      от 22.09.2017    № 453

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие образования

Лебяжского района на 2014-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Лебяж-

ского района на 2014-2019 годы:

1.1 Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы ассигнова-

ний муниципальной

программы

Общий объем ассигнований -  482348277 руб.,

в том числе:

средства областного бюджета – 380092398 руб.,

средства местного бюджета-102255879 руб.

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «общий объем финанси-

рования муниципальной программы составляет  482348277 рублей, в том

числе за счет средств областного бюджета –380092398  рублей, местного

бюджета – 102255879 рублей»

2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

   Таблица 1

  « Источники

финансирования

   муниципальной

программы

Объем финансирования муниципальной

      программы в 2014 - 2019 годах

              (рублей)

  всего    в том числе

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Областной бюджет                380092398 65672898 61586875 62997280 67756500 60849995 61228850

Местные бюджеты                 102255879 19159674 21595027 17184068 17024375 13862221 13430514

Итого                           482348277 84832572 83181902 80181348 84780875 74712216 74659364»

 3. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств рай-

онного бюджета (приложение №3 к муниципальной программе)» изложить в

новой редакции согласно приложению.

 4. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации му-

ниципальной программы за счет всех источников финансирования  (прило-

жение №4 к муниципальной программе)» изложить в новой редакции соглас-

но приложению.

_____________

         Приложение

         Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств районного бюджета
№

п/п
Статус Наименование муниципальной программы, от-

дельного мероприятия
Главный распорядитель

бюджетных средств
Расходы (рублей)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого
 Муниципаль-

ная программа

«Развитие образования Лебяжского райо-

на на 2014-2019 годы»

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

19159674 21595027 17184068 1702437

5

1386222

1

134305

14

1022558

79

1 Мероприятие Организация и предоставление общедо-

ступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а

также дополнительного образования в

муниципальных образовательных учре-

ждениях, в том числе

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

16970465 18630571 15302505 1522667

4

1215434

3

117226

36

9000719

4

1.1 Мероприятие Капитальный ремонт здания муници-

пального казенного общеобразовательно-

го учреждения средней общеобразова-

тельной школы пгт  Лебяжье Лебяжского

района Кировской области

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

0 0 70034 0 0 0 70034

1..2 Мероприятие Выполнение работ по установке и мон-

тажу котла в котельной МКОУ СОШ с.

Ветошкино Лебяжского района Киров-

ской области

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

0 0 180000 179219 0 0 359219

1..3 Мероприятие Капитальный ремонт (с учетом перепла-

нировки) здания муниципального казен-

ного образовательного учреждения до-

полнительного образования Дом детского

творчества Лебяжского района Киров-

ской области

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

0 0 0 309300 0 0 309300

1.4 Мероприятие Оказание услуг по осуществлению функ-

ций технического надзора (строительного

контроля) за капитальным ремонтом (с

учетом перепланировки) здания муници-

пального казенного образовательного

учреждения дополнительного образова-

ния Дом детского творчества Лебяжского

Управление образова-

ния Лебяжского района

0 0 0 60000 0 0 60000

района Кировской области
1.5 Мероприятие Приведение здания в соответствие с тре-

бованиями, предъявляемыми к безопас-

ности в процессе эксплуатации МКОУ

СОШ с.Ветошкино Лебяжского района

Кировской области

Управление образова-

ния Лебяжского района

0 0 0 24400 0 0 24400

2 Мероприятие Организация отдыха и оздоровления де-

тей

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

26721 0 0 0 0 0 26721

3 Мероприятие  Организация деятельности районного

методического кабинета управления, ор-

ганизация и ведение бухгалтерского уче-

та в учреждениях образования

Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

2144548 2208570 1629490 1757701 1707878 170787

8

1115606

5

4 Мероприятие Социальное обеспечение населения Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

0 0 0 0 0 0 0

5 Мероприятие Охрана семьи и детства Управление образова-

ния администрации

Лебяжского района

0 0 0 0 0 0 0

6 Мероприятие  Организация деятельности по опеке и

попечительству

Управление образова-

ния Лебяжского района

0 0 0 0 0 0 0

7 Мероприятие Гражданско-патриотическое воспитание

подростков и молодежи Лебяжского рай-

она

Управление образова-

ния Лебяжского района

17940 0 0 0 0 0 17940

8 Мероприятие Обустройство существующего стадиона Управление образова-

ния Лебяжского района

0 679406 2039 0 0 0 681445

9 Мероприятие Подготовка кадров Управление образова-

ния Лебяжского района

0 76480 0 0 0 0 76480

_____________

                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                 Приложение №4

                                                                                                                                                       к муниципальной программе

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
№

п/п

Статус Наименование муниципальной про-

граммы, отдельного мероприятия

Источники финан-

сирования
Расходы (руб.)

    2014 2015 2016 2017 2018 2019 Итого

 Муниципальная

программа

«Развитие образования Лебяжского райо-

на на 2014-2019 годы»

Всего 84832572 8318190

2

801813

48

8478087

5

747122

16

746593

64

482348277

Областной бюджет  65672898 6158687

5

629972

80

6775650

0

608499

95

612288

50

380092398

Местный бюджет 19159674 2159502

7

171840

68

1702437

5

138622

21

134305

14

102255879

1 Мероприятие Организация и предоставление общедо-

ступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а

также дополнительного образования в

муниципальных образовательных учре-

ждениях, в том числе

Всего 70528814 6764535

4

649744

68

7056411

54

614842

30

612639

68

396460988

Областной бюджет  53558349 4901478

3

494219

29

5529748

0

493298

87

495413

32

306163760

Местный бюджет 16970465 1863057

1

155525

39

1526667

4

121543

43

117226

36

90407754

1.1 Мероприятие Капитальный ремонт здания муниципаль-

ного казенного общеобразовательного

учреждения средней общеобразователь-

ной школы пгт  Лебяжье Лебяжского рай-

она Кировской области

Всего 0 0 140073

4

0 0 0 1400734

Областной бюджет  0 0 133070

0

0 0 0 1330700

Местный бюджет 0 0 70034 0 0 0 70034

1.2 Мероприятие Выполнение работ по установке и монта-

жу котла в котельной МКОУ СОШ с. Ве-

тошкино Лебяжского района Кировской

области

Всего 0 0 180000 179219 0 0 359219

Областной бюджет     0

Местный бюджет   180000 179219   359219

1.3 Мероприятие Капитальный ремонт (с учетом перепла-

нировки) здания муниципального казен-

ного образовательного учреждения до-

полнительного образования Дом детского

творчества Лебяжского района Кировской

области

Всего 0 0 0 309300 0 0 309300

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 309300 0 0 309300

1.4 Мероприятие Оказание услуг по осуществлению функ-

ций технического надзора (строительного

Всего 0 0 0 60000 0 0 60000

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

контроля) за капитальным ремонтом (с

учетом перепланировки) здания муници-

пального казенного образовательного

учреждения дополнительного образова-

ния Дом детского творчества Лебяжского

района Кировской области

Местный бюджет    60000 0 0 60000

1.5 Мероприятие Приведение здания в соответствие с тре-

бованиями, предъявляемыми к безопасно-

сти в процессе эксплуатации МКОУ СОШ

с.Ветошкино Лебяжского района Киров-

ской области

Всего 0 0 0 487400 0 0 487400

Областной бюджет    463000   463000

Местный бюджет    24400   24400

2 Мероприятие Организация отдыха и оздоровления де-

тей

Всего 534621 0 0 0 0 0 534621

Областной бюджет 507900 0 0 0 0 0 507900

Местный бюджет 26721 0 0 0 0 0 26721

3 Мероприятие  Организация деятельности районного ме-

тодического кабинета управления, орга-

низация и ведение бухгалтерского учета в

учреждениях образования

Всего 3595897 3755953 370099

6

3707721 382028

6

384179

6

22422649

Областной бюджет  1451349 1547383 207150

6

1950020 211240

8

213391

8

11266584

Местный бюджет 2144548 2208570 162949

0

1757701 170787

8

170787

8

11156065

4 Мероприятие Социальное обеспечение населения Всего 3213900 3040500 321510

0

3167900 332540

0

347130

0

19434100

Областной бюджет  3213900 3040500 321510

0

3167900 332540

0

347130

0

19434100

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

5 Мероприятие Охрана семьи и детства Всего 6941400 6842495 713793

5

6862100 560330

0

560330

0

38990530

Областной бюджет 6941400 6842495 713793

5

6862100 560330

0

560330

0

38990530

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

6 Мероприятие Организация деятельности по опеке и по-

печительству

Всего 0 411900 430500 479000 479000 479000 2279400

Областной бюджет 0 411900 430500 479000 479000 479000 2279400

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

7 Мероприятие Гражданско-патриотическое воспитание

подростков и молодежи Лебяжского рай-

она

Всего 17940 0 0 0 0 0 17940

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 17940 0 0 0 0 0 17940

8 Мероприятие Обустройство существующего стадиона Всего 0 1409220 722349 0 0 0 2131569

Областной бюджет 0 729814 720310 0 0 0 1450124

Местный бюджет 0 679406 2039 0 0 0 681445

9 Мероприятие Подготовка кадров Всего 0 76480 0 0 0 0 76480

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 76480 0 0 0 0 76480

_____________

                                                                                                                                                                   Приложение №  2

            УТВЕРЖДЁН

постановлением админи-

страции Лебяжского района

от                          №

План реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района на 2014-2019»

на 2017 год

(новая редакция)
№п/п Наименование муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)

Срок Источники финанси-

рования

Финансирование

на 2017 год,

рублей

Ожидаемый результат реали-

зации мероприятия муници-

пальной программы

начало реали-

зации

окончание

реализации

 Муниципальная программа

«Развитие образования Лебяж-

ского района на 2014-2019 го-

ды»

Управление образования админи-

страции Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна,

заместитель главы администрации

по социальным вопросам, началь-

ник районного управления образо-

вания администрации Лебяжского

района)

2017 год 2017 год

Всего

84780875 Повысится качество до-

школьного, общего, допол-

нительного, а также началь-

ного и среднего образования,

будет усовершенствована

система воспитания и до-

полнительного образования

детей и молодежи, будет

усовершенствована система

работы с талантливыми

детьми и подростками

Областной бюджет 67756500

Местный бюджет 17024375

1 Организация и предоставле-

ние общедоступного и бес-

платного дошкольного,

начального общего, основно-

го общего, среднего (полного)

общего образования, а также

дополнительного образования

в муниципальных образова-

тельных учреждениях, в том

числе

Управление образования адми-

нистрации Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайлов-

на, заместитель главы админи-

страции по социальным вопро-

сам, начальник районного управ-

ления образования администра-

ции Лебяжского района)

2017 год 2017 год Всего  70564154 Повысится качество до-

школьного, общего, до-

полнительного, а также

начального и среднего

образования, будет усо-

вершенствована система

воспитания и дополни-

тельного образования де-

тей и молодежи, будет

усовершенствована си-

стема работы с талантли-

выми детьми и подрост-

ками

 Областной бюджет 55297480

Местный бюджет 15266674

2 Организация деятельности рай-

онного методического кабинета

управления

Организация и ведение бухгал-

терского учета в учреждениях

образования

Управление образования админи-

страции Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна,

заместитель главы администрации

по социальным вопросам, началь-

ник районного управления образо-

вания администрации Лебяжского

района)

2017 год 2017 год Всего 3707721

Ведение бухгалтерского уче-

та и отчетности в учрежде-

ниях образования .Оказание

методической помощи педа-

гогическим работникам и

т.д.

Областной бюджет 1950020

Местный бюджет 1757701

3 Социальное обеспечение насе-

ления

Управление образования админи-

страции Лебяжского района

(Бахматова Людмила Михайловна,

заместитель главы администрации

по социальным вопросам, началь-

ник районного управления образо-

вания администрации Лебяжского

района)

2017 год 2017 год Всего 3167900 Педагогические работники

будут обеспечены мерами

социальной поддержки. По-

высится социальный статус и

престиж педагогических

профессий.

Областной бюджет 3167900

Местный бюджет 0

4 Охрана семьи и детства Управление образования админи-

страции Лебяжского района

(Савинцева Ираида Анатольевна,

главный специалист  инспектор по

опеке и попечительству  районного

управления образования)

2017 год 2017 год Всего 6862100 Обеспечение  выплат на со-

держание детей - сирот, де-

тей оставшихся без попече-

ния родителей,  приемным

родителям, патронатным

воспитателям,  организация

выплаты  денежного возна-

граждения приемным роди-

телям, патронатным воспи-

тателям, выплата единовре-

менных пособий при всех

формах устройства детей -

сирот, детей оставшихся без

попечения родителей.

Областной бюджет 6862100

Местный бюджет 0

5 Организация деятельности по

опеке и попечительству

Управление образования админи-

страции Лебяжского района

(Савинцева Ираида Анатольевна,

2017 2017 Всего 479000 Содержание специалистов по

опеке и попечительству. Со-

здание условий для социали-

Областной бюджет 479000

Местный бюджет 0

главный специалист  инспектор по

опеке и попечительству  районного

управления образования)

  зации детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения

родителей

______________